
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новлянская средняя общеобразовательная школа 

Селивановского района  Владимирской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 02 сентября 2020 года                                                                                    № 153 

Об организации предоставления сертификатов 

дополнительного образования 

 

       

         

В соответствии с Постановлением администрации Селивановского района 

от 17.04.2020 №240 «Об утверждении Положения о персонифицированном 

дополнительном образовании детей» и обеспечения прав детей на 

дополнительное образование в МБОУ Новлянская СОШ,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Принять к исполнению Положение о персонифицированном 

дополнительном образовании в муниципальном образовании Селивановский 

район Владимирской области, утверждённом Постановлением администрации 

Селивановского района от 17.04.2020 №240. 

2. Назначить ответственным лицом за приём (регистрацию) заявлений и 

документов, регистрацию и обработку персональных данных лиц, подающих 

заявление на приём в МБОУ Новлянская СОШ на подтверждение сертификата 

дополнительного образования Лепшину Е. Н., руководителя Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2.1. Организовать приём от родителей (законных представителей) детей, 

обучающихся МБОУ Новлянская СОШ, заявлений о включении в систему 

персонифицированного дополнительного образования детей, а также для 

получения сертификата дополнительного образования с 09.09.2020 года. 

2.2. Осуществлять ведение реестра сертификатов дополнительного 

образования в электронной форме с использованием автоматизированной 

информационной системы «Навигатор.образование 33.РФ». 

3. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) информацию о порядке организации 

персонифицированного дополнительного образования. 

4. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Володину Е. А. 

 

 

 Директор школы:                             О. А. Лебедева 
 


		2022-09-30T14:44:28+0300
	Лебедева Ольга Александровна




